
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                               ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                      АFБАН  ПИЛТIРI АЙМАFЫ 
 

Администрация Солнечного сельсовета 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
22  мая   2013г.                             с.Солнечное                                             № 40-п 
 
Об исполнении бюджета муниципального 
образования Солнечный сельсовет 
за  2012 год. 
 
 
 

 Руководствуясь ст.ст. 241, 264,2 п.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации  (в редакции Федерального Закона  от 24.07.2008г. № 161-ФЗ), 
п.п. 5 п.1 ст.30  Устава муниципального образования  Солнечный сельсовет  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить отчет  о финансировании источников  дефицита бюджета 
муниципального образования Солнечный сельсовет за  2012г (приложение 1). 
 2.Утвердить отчет  об исполнении  бюджета муниципального образования 
за  2012г. по доходам  в сумме  28390150,22 рубля  (приложение 2). 
 3.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
за  2012г. по расходам  в сумме 42994448,44  рубля (приложение 3). 

4. Утвердить отчет  о финансировании из бюджета целевых программ 
муниципального образования Солнечный сельсовет  за 2012г.  в сумме 
9197492,83 рублей (приложение 4). 

5.Направить настоящее  постановление для ознакомления и принятия к 
сведению на очередной сессии Совета депутатов Солнечного сельсовета. 
 
 
 
 
Глава Солнечного сельсовета                                                             Н.Н.Сергеев 
 

 
 
 
 
 



 Приложение 1 
                «Об исполнении бюджета  

 муниципального образования 
Солнечный сельсовет за 2012 год» 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ОТЧЕТ 

по финансированию источников  дефицита бюджета муниципального образования 
Солнечный сельсовет за 2012 год 

 
 

 

Код бюджетной 
классификации Вид источника Сумма (руб.) 

Исполнено 
на 

01.01.2013 

Процент 
исполне-

ния 

010 01 05 00 00 00 0000 000   

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 16921494,24 71384598,66 0,0 

010 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 
средств бюджетов -28305300,00 28390150,22 -100,3 

010 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -28305300,00 28390150,22 -100,3 

010 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений -28305300,00 28390150,22 -100,3 

010 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 
средств бюджетов  45226794,24 42994448,44 95,1 

010 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов  45226794,24 42994448,44 95,1 

010 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов  поселений 45226794,24 42994448,44 95,1 

  
Всего источников 
финансирования 16921494,24 71384598,66 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
   



                                                                                                                                                                                              Приложение 2 
                                                                                                                                                                                              "Об исполнении бюджета  
                                                                                                                                                                                              Муниципального образования 
                                                                                                                                                                                              Солнечного сельсовета за 2012г" 

   ОТЧЕТ 
 по исполнению поступлений в  доходы муниципального  образования  Солнечный сельсовет за 2012 год 
 

   

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода 

Сумма на 
год 2012 

Исполнено 
на 

01.01.2013г. 

Процент 
исполне-
ния 

% от 
общего 
числа 

доходов 
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 27540000,00 27708298,22 100,6   
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9202800,00 10643433,21 115,7 37,49 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10% 2800,00 30285,17 1081,6   

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 9200000,00 10628894,52     

1 01 01020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации 2800,00 30285,17 1081,6   

1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой 0,00 0,00     

1 01 02022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации,  и полученных физическими лицами, 
зарегистрированными  в качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов  и других лиц, занимающихся частной практикой  0,00 0,00     

1 01 02030 01 0000 110     -15746,48     
1 05 00000 01 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 103000,00 -19314,92 -18,8 -0,07 



1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный доход 30% 100000,00 100743,45 100,7   

1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 3000,00 -120058,37 -4001,9   

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1438700,00 1900577,91 132,1 6,69 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18700,00 12970,93 69,4   

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений  18700,00 12970,93 69,4   

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 100% 1420000,00 1887606,98 132,9   

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса  
Российской Федерации  420000,00 250810,67 59,7   

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса  
Российской Федерации  и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений  420000,00 250810,67 59,7   

1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 1000000,00 1636796,31     

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 1000000,00 1636796,31 163,7   

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10000,00 13280,00 132,8 0,05 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  (за 
исключением действий, совершаемых консульскими  учреждениями  
Российской Федерации  10000,00 13280,00 132,8   

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации  на совершение нотариальных действий   10000,00 13280,00 132,8   

1 09 00000 00 0000 000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  0,00 0,00     

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  0,00 0,00     

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006 года) 0,00 0,00     

1 09 04050 10 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях поселений 0,00 0,00     

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  15097000,00 13109836,52 86,8 46,18 



1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 15097000,00 13109836,52 86,8   

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков  15077000,00 13076210,14 86,7   

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средств от продажи права  
на заключение договоров аренды указанных земельных участков  15077000,00 13076210,14 86,7   

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном 
управлении  органов  управления поселений  и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества  муниципальных автономных 
учреждений) 20000,00 33626,38 168,1   

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 80000,00 81954,15 102,4 0,29 

1 13 01000 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 80000,00 81954,15 102,4   

1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 80000,00 81954,15 102,4   

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 1608500,00 1637326,45 101,8 5,77 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности  (за исключением 
земельных участков  автономных учреждений) 1608500,00 1637326,45 101,8   

1 1406010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность  на которые не разграничена  1608500,00 1637326,45 101,8   

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность  на которые не разграничена и которые расположены  в 
границах поселений 1608500,00 1637326,45 101,8   

1 16 21050 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений 0,00 8661,50 0,0   

1 16 21050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений   8661,50 0,0   

1 17 00000 00 0000 180  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 332543,40     
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 0,00 332543,40     
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 765300,00 681852,00 89,1 2,40 



2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 765300,00 681852,00 89,1 2,46 

2 02 02000 00 0000 151 
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ( МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 233000,00 153152,00 65,7   

2 02 02080 00 0000 151 
Субсидии бюджетам  для обеспечения земельных участков 
коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства 113000,00 63152,00 55,9   

2 02 02080 10 0000 151 
Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных участков 
коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства 113000,00 63152,00 55,9   

2 02 02150 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на реализацию программы энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности на период до 2020 года 120000,00 90000,00 75,0   

2 02 02150 10 0000 151 
Субсидии бюджетам на реализацию программы энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности на период до 2020 года 120000,00 90000,00 75,0   

2 02 02150 10 0000 151 
Субсидии бюджетам на реализацию программы энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности на период до 2020 года 120000,00 90000,00 75,0   

2 02 03000 00 0000 151 
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 173700,00 173700,00 100,0   

2 02 03015 00 0000 151 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 173700,00 173700,00 100,0   

2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 173700,00 173700,00 100,0   

2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 358600,00 355000,00 99,0   

2 02 04012 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 355000,00 355000,00 100,0   

2 02 04012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 355000,00 355000,00 100,0   

2 02 04041 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  на подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет  и 
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки 3600,00 0,00     

2 02 04041 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на 
подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети 
Интернет  и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки 3600,00 0,00     

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 28305300,00 28390150,22 100,3 101,26 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
     

Приложение 3 
"Об исполнении бюджета 
муниципального образования
Солнечный  сельсовет за 2012 год" 

 

ОТЧЕТ 
исполнения расходов бюджета муниципального образования Солнечный 
сельсовет за 2012 год в разрезе ведомственной классификации расходов 

 
 
 

Наименование Ммн Рз ПР ЦСР ВР ЭК 
Сумма на  
2012 год 

Исполнено 
на 

01.01.2013 

Проц. 
 
исп. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Общегосударственные 
вопросы 010 01         8581939,00 8498510,65 99,03 
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 010 01 02       716849,00 716575,41 99,96 
Глава муниципального 
образования 010 01 02 0020300     716849,00 716575,41 99,96 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 01 02 0020300 500   716849,00 716575,41 99,96 
Расходы 010 01 02 0020300 500 200 716849,00 716575,41 99,96 
Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 010 01 02 0020300 500 210 716849,00 716575,41 99,96 
Заработная плата 010 01 02 0020300 500 211 551384,00 551292,90 99,98 
Начисления на выплаты 
по оплате труда 010 01 02 0020300 500 213 165465,00 165282,51 99,89 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 010 01 03       94500,00 91166,33 96,47 
Депутаты 
представительного 
органа муниципального 
образования 010 01 03 0021200     94500,00 91166,33 96,47 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 01 03 0021200 500   94500,00 91166,33 96,47 
Расходы 010 01 03 0021200 500 200 94500,00 91166,33 96,47 
Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 010 01 03 0021200 500 210 94500,00 91166,33 96,47 

Заработная плата 010 01 03 0021200 500 211 73000,00 70020,22 95,92 



Начисления на выплаты 
по оплате труда 010 01 03 0021200 500 213 21500,00 21146,11 98,35 
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций  010 01 04       7364790,00 7306994,91 99,22 
Центральный аппарат  010 01 04 0020400     7364790,00 7306994,91 99,22 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 01 04 0020400 500   7364790,00 7306994,91 99,22 
Расходы 010 01 04 0020400 500 200 3377374,00 3347922,44 99,13 
Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 010 01 04 0020400 500 210 1632255,00 1626048,11 99,62 
Заработная плата 010 01 04 0020400 500 211 1257298,00 1257226,16 99,99 
Прочие выплаты 010 01 04 0020400 500 212 1500,00 1500,00 100,00 
Начисления на выплаты 
по оплате труда 010 01 04 0020400 500 213 373457,00 367321,95 98,36 
Оплата работ услуг 010 01 04 0020400 500 220 1597219,00 1573993,80 98,55 
Услуги связи 010 01 04 0020400 500 221 53550,00 52930,97 98,84 
Транспортные услуги 010 01 04 0020400 500 222 67500,00 66925,64 99,15 
Коммунальные услуги 010 01 04 0020400 500 223 278880,00 278355,05 99,81 
Арендная плата за 
пользование имуществом 010 01 04 0020400 500 224 246470,00 245781,70 99,72 
Работы, услуги по 
содержанию имущества 010 01 04 0020400 500 225 279930,00 279921,50 100,00 
Прочие работы, услуги 010 01 04 0020400 500 226 670889,00 650078,94 96,90 
Прочие расходы 010 01 04 0020400 500 290 147900,00 147880,53 99,99 
Поступление 
нефинансовых активов 010 01 04 0020400 500 300 3987416,00 3959072,47 99,29 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 01 04 0020400 500 310 3635705,00 3607404,22 99,22 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 01 04 0020400 500 340 351711,00 351668,25 99,99 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 010 01 13       405800,00 383774,00 94,57 
Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 010 01 13 0920000     405800,00 383774,00 94,57 

Выполнение других 
обязательств государства 010 01 13 0920300     405800,00 383774,00 94,57 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 01 13 0920300 500   405800,00 383774,00 94,57 
Расходы 010 01 13 0920300 500 200 405800,00 383774,00 94,57 
Прочие расходы 010 01 13 0920300 500 290 405800,00 383774,00 94,57 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства не 
включенные в целевые 
программы  010 01 13 1020000     0,00 0,00 0,00 



Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований 010 01 13 1020102     0,00 0,00 0,00 
Бюджетные инвестиции 010 01 13 1020102 500   0,00 0,00 0,00 
Расходы 010 01 13 1020102 500 200 0,00 0,00 0,00 
Оплата работ услуг 010 01 13 1020102 500 220 0,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 01 13 1020102 500 226 0,00 0,00 0,00 
Национальная оборона 010 02         173700,00 173700,00 100,00 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 010 02 03       173700,00 173700,00 100,00 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 010 02 03 0010000     173700,00 173700,00 100,00 
Осуществление, 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют воинские 
комиссариаты 010 02 03 0013600     173700,00 173700,00 100,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 02 03 0013600 872   173700,00 173700,00 100,00 
Расходы 010 02 03 0013600 872 200 148779,92 148779,92 100,00 
Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 010 02 03 0013600 872 210 148779,92 148779,92 100,00 
Заработная плата 010 02 03 0013600 872 211 115145,64 115145,64 100,00 
Начисления на выплаты 
по оплате труда 010 02 03 0013600 872 213 33634,28 33634,28 100,00 
Оплата работ, услуг 010 02 03 0013600 872 220 0,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 02 03 0013600 872 226 0,00 0,00 0,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 02 03 0013600 872 300 24920,08 24920,08 100,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 02 03 0013600 872 310 20403,88 20403,88 100,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 02 03 0013600 872 340 4516,20 4516,20 100,00 
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность  010 03         543972,00 542656,81 99,76 
Органы внутренних дел 010 03  02       38500,00 38002,95 98,71 
Целевая программа 
муниципальных 
образований 010 03  02 7950000     38500,00 38002,95 98,71 
Целевая программа 
"Профилактика 
правонарушений  на 
территории  
муниципального 
образования Солнечного 
сельсовета на 2008-
2013годы" 010 03  02 7950200     0,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 03  02 7950200 500   0,00 0,00 0,00 
Расходы 010 03  02 7950200 500 200 0,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 010 03  02 7950200 500 290 0,00 0,00 0,00 



Поступление 
нефинансовых активов 010 03  02 7950200 500 300 0,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 03  02 7950200 500 340 0,00 0,00 0,00 
Целевая программа 
"Профилактика 
правонарушений  на 
территории  
муниципального 
образования Солнечный 
сельсовет на 2012-
2014годы" 010 03  02 7951900     38500,00 38002,95 98,71 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 03  02 7951900 500   38500,00 38002,95 98,71 
Расходы 010 03  02 7951900 500 200 0,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 010 03  02 7951900 500 290 0,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 03  02 7951900 500 220 12000,00 11502,95 95,86 
Прочие работы, услуги 010 03  02 7951900 500 226 12000,00 11502,95 95,86 
Поступление 
нефинансовых активов 010 03 02 7951900 500 300 26500,00 26500,00 100,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 03 02 7951900 500 340 26500,00 26500,00 100,00 
Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 010 03 09       449700,00 449700,00 100,00 
Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 010 03 09 2180000     449700,00 449700,00 100,00 
Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и 
техногенного характера 010 03 09 2180100     449700,00 449700,00 100,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 03 09 2180100 500   449700,00 449700,00 100,00 
Расходы 010 03 09 2180100 500 200 0,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 03 09 2180100 500 220 0,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 03 09 2180100 500 226 0,00 0,00 0,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 03 09 2180100 500 300 449700,00 449700,00 100,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 03 09 2180100 500 310 399000,00 399000,00 100,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 03 09 2180100 500 340 50700,00 50700,00 100,00 
Обеспечение пожарной 
безопасности 010 03 10       55772,00 54953,86 98,53 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 010 03 10 7950000     55772,00 54953,86 98,53 
Целевая программа 
"Повышение пожарной 
безопасности на 
территории 
муниципального 010 03 10 7950800     50772,00 49953,86 98,39 



образования Солнечного 
сельсовета 2010-2013 гг." 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 03 10 7950800 500   50772,00 49953,86 98,39 
Расходы 010 03 10 7950800 500 200 20672,00 20283,86 98,12 
Оплата работ, услуг 010 03 10 7950800 500 220 20672,00 20283,86 98,12 
Прочие работы, услуги 010 03 10 7950800 500 226 20672,00 20283,86 98,12 
Прочие расходы 010 03 10 7950800 500 290 0,00 0,00 0,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 03 10 7950800 500 300 30100,00 29670,00 98,57 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 03 10 7950800 500 310 27500,00 27154,00 98,74 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 03 10 7950800 500 340 2600,00 2516,00 96,77 
МЦП "Повышение 
пожарной безопасности в 
муниципальном 
образовании Уст-
Абаканский район на 
2011-2013 годы" 010 03 10 7950800 500   5000,00 5000,00 100,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 03 10 7950800 500   5000,00 5000,00 100,00 

Расходы 010 03 10 7950800 500 200 5000,00 5000,00 100,00 

Оплата работ, услуг 010 03 10 7950800 500 220 5000,00 5000,00 100,00 

Прочие работы, услуги 010 03 10 7950800 500 226 5000,00 5000,00 100,00 
Национальная 
экономика 010 04         5263240,00 5262219,59 99,98 
Общеэкономические 
вопросы 010 04 01       72040,00 72039,70 100,00 
Целевая программа 
муниципальных 
образований 010 04 01 7950000     72040,00 72039,70 100,00 
Целевая программа 
"Организация временных 
работ в администрации 
муниципального 
образования Солнечного 
сельсовета на 2010-2013 
годы" 010 04 01 7950600     72040,00 72039,70 100,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 04 01 7950600 500   72040,00 72039,70 100,00 
Расходы 010 04 01 7950600 500 200 72040,00 72039,70 100,00 
Оплата работ, услуг 010 04 01 7950600 500 220 72040,00 72039,70 100,00 
Работы, услуги по 
содержанию имущества 010 04 01 7950600 500 225 72040,00 72039,70 100,00 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 010 04 09       5180200,00 5179704,00 99,99 
Целевая программа 
муниципальных 
образований 010 04 09 7950000     5180200,00 5179704,00 99,99 
Целевая программа 
"Модернизация 
автомобильных дорог 
местного значения и 
сооружений на них" 010 04 09 7951300     5180200,00 5179704,00 99,99 



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 04 09 7951300 500   5180200,00 5179704,00 99,99 
Расходы 010 04 09 7951300 500 200 5180200,00 5179704,00 99,99 
Оплата работ, услуг 010 04 09 7951300 500 220 5180200,00 5179704,00 99,99 
Работы, услуги по 
содержанию имущества 010 04 09 7951300 500 225 4800483,00 4800000,00 99,99 
Прочие работы, услуги 010 04 09 7951300 500 226 379717,00 379704,00 100,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 04 09 7951300 500 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 04 09 7951300 500 310 0,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 010 04 12       11000,00 10475,89 95,24 
Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры  и 
градостроительства  010 04 12 3380000     11000,00 10475,89 95,24 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 04 12 3380000 500   11000,00 10475,89 95,24 
Расходы 010 04 12 3380000 500 200 11000,00 10475,89 95,24 
Оплата работ, услуг 010 04 12 3380000 500 220 11000,00 10475,89 95,24 
Прочие работы, услуги 010 04 12 3380000 500 226 11000,00 10475,89 95,24 
Целевые программы 
муцниципальных 
образованиий 010 04 12 7950000     0,00 0,00 0,00 
Целевая программа " 
Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства в 
МО Солнечного 
сельсовета на 2010-2013 
гг" 010 04 12 7951200     0,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 04 12 7951200 500   0,00 0,00 0,00 
Расходы 010 04 12 7951200 500 200 0,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 04 12 7951200 500 220 0,00 0,00 0,00 
Услуги связи 010 04 12 7951200 500 221 0,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 010 04 12 7951200 500 290 0,00 0,00 0,00 
Субсидии юридическим 
лицам 010 04 12 7951200 500   0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные 
перечисления 
организациям  010 04 12 7951200 500 240 0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные 
перечисления 
организациям, за 
исключением 
государственных и 
муниципальных 
организаций 010 04 12 7951200 500 242 0,00 0,00 0,00 
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 010 05         5975100,00 5908632,02 98,89 
Жилищное хозяйство 010 05  01       126000,00 120775,15 95,85 



Капитальный ремонт 
государственного 
жилищного фонда  
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципального 
жилищного фонда  010 05 01 3500200     121000,00 120775,15 99,81 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 05 01 3500200 500   121000,00 120775,15 99,81 
Расходы 010 05 01 3500200 500 200 83600,00 83450,00 99,82 
Оплата работ, услуг 010 05 01 3500200 500 220 83600,00 83450,00 99,82 
Работы, услуги по 
содержанию имущества 010 05 01 3500200 500 225 83600,00 83450,00 99,82 
Поступление 
нефинансовых активов 010 05 01 3500200 500 300 37400,00 37325,15 99,80 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 05 01 3500200 500 340 37400,00 37325,15 99,80 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 010 05 01 7950000     5000,00 0,00 0,00 
Целевая программа 
"Приобретение жилья для 
работников бюджетной 
сферы и нуждающихся в 
улучшении жилищных 
условий муниципального 
образования Солнечного 
сельсовета на 2010-2012 
годы" 010 05 01 7950400     5000,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 05 01 7950400 500   5000,00 0,00 0,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 05 01 7950400 500 300 5000,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 01 7950400 500 310 5000,00 0,00 0,00 
Коммунальное хозяйство  010 05 02       2691200,00 2652921,34 98,58 
Поддержка 
коммунального хозяйства 010 05 02 3510000     2655200,00 2652921,34 99,91 
Компенсация 
выпадающих доходов 
организациям, 
предоставляющим 
населению услуги 
водоснабжения и 
водоотведения  по 
тарифам, не 
обеспечивающим 
возмещение издержек 010 05 02 3510300     0,00 0,00 0,00 
Субсидии юридическим 
лицам 010 05 02 3510300 006   0,00 0,00 0,00 
Расходы 010 05 02 3510300 006 200 0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные 
перечисления 
организациям  010 05 02 3510300 006 240 0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные 
перечисления 
государственным  и 
муниципальным 
организациям  010 05 02 3510300 006 241 0,00 0,00 0,00 



Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 010 05 02 3510500     2655200,00 2652921,34 99,91 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 05 02 3510500 500   2655200,00 2652921,34 99,91 
Расходы 010 05 02 3510500 500 200 1482200,00 1481145,85 99,93 
Оплата работ, услуг 010 05 02 3510500 500 220 1478200,00 1477145,85 99,93 
Транспортные услуги 010 05 02 3510500 500 222 0,00 0,00 0,00 
Работы, услуги по 
содержанию имущества 010 05 02 3510500 500 225 1040000,00 1039026,98 99,91 
Прочие работы, услуги 010 05 02 3510500 500 226 438200,00 438118,87 99,98 
Прочие расходы 010 05 02 3510500 500 290 4000,00 4000,00 100,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 05 02 3510500 500 300 1173000,00 1171775,49 99,90 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 02 3510500 500 310 1064000,00 1063632,00 99,97 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 05 02 3510500 500 340 109000,00 108143,49 99,21 
Субсидии юридическим 
лицам 010 05 02 3510500 625   0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные 
перечисления 
организациям  010 05 02 3510500 625 240 0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 010 05 02 3510500 625 241 0,00 0,00 0,00 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 010 05 02 3510500 812   0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные 
перечисления 
организациям  010 05 02 3510500 812 240 0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 010 05 02 3510500 812 241 0,00 0,00 0,00 
Программа " 
Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на период 
до 2020 года" 010 05 02 0923400     30000,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств 
федерального бюджета 010 05 02 0923400 871   30000,00 0,00 0,00 
Расходы  010 05 02 0923400 871 200 30000,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 05 02 0923400 871 220 30000,00 0,00 0,00 
Работы, услуги по 
содержанию имущества  010 05 02 0923400 871 225 30000,00 0,00 0,00 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 010 05 02 7950000     6000,00 0,00 0,00 
Целевая программа 
"Чистая вода" 010 05 02 7951800 500   6000,00 0,00 0,00 



Оплата работ, услуг 010 05 02 7951800 500 220 6000,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 05 02 7951800 500 226 6000,00 0,00 0,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 05 02 7951800 500 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 02 7951800 500 310 0,00 0,00 0,00 
Благоустройство 010 05 03       1307900,00 1284935,53 98,24 
Благоустройство 010 05 03 6000000     1307900,00 1284935,53 98,24 
Уличное освещение 010 05 03 6000100     305700,00 305002,37 99,77 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 05 03 6000100 500   305700,00 305002,37 99,77 
Расходы  010 05 03 6000100 500 200 294700,00 294002,37 99,76 
Оплата работ, услуг 010 05 03 6000100 500 220 294700,00 294002,37 99,76 
Транспортные услуги 010 05 03 6000100 500 222 2000,00 1470,00 73,50 
Коммунальные услуги 010 05 03 6000100 500 223 245700,00 245667,37 99,99 
Работы, услуги по 
содержанию имущества 010 05 03 6000100 500 225 44400,00 44345,00 99,88 
Прочие работы, услуги 010 05 03 6000100 500 226 2600,00 2520,00 96,92 
Поступление 
нефинансовых активов 010 05 03 6000100 500 300 11000,00 11000,00 100,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 03 6000100 500 310 11000,00 11000,00 100,00 
Озеленение 010 05 03 6000300     0,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 05 03 6000300 500   0,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 05 03 6000300 500 220 0,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 05 03 6000300 500 226 0,00 0,00 0,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 05 03 6000300 500 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 03 6000300 500 310 0,00 0,00 0,00 
Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 010 05 03 6000500     1002200,00 979933,16 97,78 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 05 03 6000500 500   1002200,00 979933,16 97,78 
Расходы 010 05 03 6000500 500 200 426000,00 403838,56 94,80 
Оплата работ, услуг 010 05 03 6000500 500 220 426000,00 403838,56 94,80 
Работы, услуги по 
содержанию имущества 010 05 03 6000500 500 225 126000,00 125271,56 99,42 
Прочие работы, услуги 010 05 03 6000500 500 226 300000,00 278567,00 92,86 
Поступление 
нефинансовых активов 010 05 03 6000500 500 300 576200,00 576094,60 99,98 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 03 6000500 500 310 5000,00 4979,60 99,59 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 05 03 6000500 500 340 571200,00 571115,00 99,99 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 010 05 05       1850000,00 1850000,00 100,00 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 010 05 05 0029900     1850000,00 1850000,00 100,00 



Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного задания 
на оказание 
государственных услуг  
(выполнение работ) 010 05 05 0029900 625   350000,00 350000,00 100,00 
Безвозмездные 
перечисления 
организациям  010 05 05 0029900 625 240 350000,00 350000,00 100,00 
Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 010 05 05 0029900 625 241 350000,00 350000,00 100,00 
Субсидии автономным 
учреждениям на иные 
цели 010 05 05 0029900 626   1500000,00 1500000,00 100,00 
Безвозмездные 
перечисления 
организациям  010 05 05 0029900 626 240 1500000,00 1500000,00 100,00 
Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 010 05 05 0029900 626 241 1500000,00 1500000,00 100,00 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 010 05 05 7950000     0,00 0,00 0,00 
Программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 
образовании Солнечный 
сельсовет на 2011-2015 
гг." 010 05 05 7951700 500   0,00 0,00 0,00 
Расходы 010 05 05 7951700 500 200 0,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 05 05 7951700 500 220 0,00 0,00 0,00 
Работы, услуги по 
содержанию имущества 010 05 05 7951700 500 225 0,00 0,00 0,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 05 05 7951700 500 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 05 05 7951700 500 310 0,00 0,00 0,00 
Охрана окружающей 
среды 010 06         39000,00 38298,00 98,20 

Сбор, удаление отходов  
и очистка сточных вод 010 06 02       39000,00 38298,00 98,20 
Мероприятия  по сбору и 
удалению твердых и  
жидких отходов 010 06 02 4000000     39000,00 38298,00 98,20 
Сбор и удаление твердых 
отходов  010 06 02 4000100     39000,00 38298,00 98,20 
Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями   010 06 02 4000100 001   0,00 0,00 0,00 
Расходы 010 06 02 4000100 001 200 0,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 06 02 4000100 001 220 0,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 06 02 4000100 001 226 0,00 0,00 0,00 



Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями   010 06 02 4000100 500   39000,00 38298,00 98,20 
Расходы 010 06 02 4000100 500 200 39000,00 38298,00 98,20 
Оплата работ, услуг 010 06 02 4000100 500 220 39000,00 38298,00 98,20 
Прочие работы, услуги 010 06 02 4000100 500 226 39000,00 38298,00 98,20 
Образование 010 07         481798,00 480077,22 99,64 
Другие вопросы в области 
образования 010 07 09       481798,00 480077,22 99,64 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 010 07 09 7950000     481798,00 480077,22 99,64 
Целевая программа 
"Здоровое питание 
школьников и 
воспитанников 
дошкольных учреждений" 010 07 09 7950900     384798,00 383745,22 99,73 
Выполнение функций 
государственными 
органами 010 07 09 7950900 500   384798,00 383745,22 99,73 
Расходы  010 07 09 7950900 500 200 35444,00 34476,00 97,27 
Оплата работ, услуг 010 07 09 7950900 500 220 35444,00 34476,00 97,27 
Прочие работы, услуги 010 07 09 7950900 500 226 35444,00 34476,00 97,27 
Поступление 
нефинансовых активов 010 07 09 7950900 500 300 349354,00 349269,22 99,98 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 07 09 7950900 500 340 349354,00 349269,22 99,98 
Целевая программа 
"Улучшение качества 
образования на 2011-
2013 гг." 010 07 09 7951500 500   97000,00 96332,00 99,31 
Поступление 
нефинансовых активов 010 07 09 7951500 500 300 97000,00 96332,00 99,31 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 07 09 7951500 500 310 97000,00 96332,00 99,31 
Культура, 
кинематография 010 08         20402529,24 18376868,11 90,07 
Культура  010 08 01       18223169,24 16265191,15 89,26 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы   010 08 01 1020000     176870,00 176870,00 100,00 
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований  010 08 01 1020102     176870,00 176870,00 100,00 
Бюджетные инвестиции 010 08 01 1020102 003   176870,00 176870,00 100,00 
Оплата работ, услуг 010 08 01 1020102 003 220 176870,00 176870,00 100,00 
Прочие работы, услуги 010 08 01 1020102 003 226 176870,00 176870,00 100,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 08 01 1020102 003 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 08 01 1020102 003 310 0,00 0,00 0,00 
Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения 
культуры и средств 
массовой информации 010 08 01 4400000     17935674,24 15981702,97 89,11 



Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 010 08 01 4409900     17935674,24 15981702,97 89,11 
Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям  на 
строительство 
(реконструкцию) объектов 010 08 01 4409900 471   7639805,00 5895532,00 77,17 
Оплата работ, услуг 010 08 01 4409900 471 220 95920,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 08 01 4409900 471 226 95920,00 0,00 0,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 08 01 4409900 471 300 7543885,00 5895532,00 78,15 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 08 01 4409900 471 310 7543885,00 5895532,00 78,15 
Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями   010 08 01 4409900 670   10028726,00 9819541,30 97,91 
Расходы  010 08 01 4409900 670 200 7353067,00 7144086,51 97,16 
Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 010 08 01 4409900 670 210 3569173,00 3568089,64 99,97 
Заработная плата 010 08 01 4409900 670 211 2751783,00 2751715,43 100,00 
Прочие выплаты 010 08 01 4409900 670 212 1800,00 1800,00 100,00 
Начисления на выплаты 
по оплате труда 010 08 01 4409900 670 213 815590,00 814574,21 99,88 
Оплата работ, услуг 010 08 01 4409900 670 220 3014594,00 2825695,67 93,73 
Услуги связи 010 08 01 4409900 670 221 45470,00 28956,77 63,68 
Транспортные услуги 010 08 01 4409900 670 222 14200,00 14186,31 99,90 
Коммунальные услуги 010 08 01 4409900 670 223 965102,00 861005,93 89,21 
Работы, услуги по 
содержанию имущества  010 08 01 4409900 670 225 840037,00 775819,20 92,36 
Прочие работы, услуги 010 08 01 4409900 670 226 1149785,00 1145727,46 99,65 
Безвозмездные 
перечисления 
организациям  010 08 01 4409900 670 240 0,00 0,00 0,00 
Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 010 08 01 4409900 670 241 0,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 010 08 01 4409900 670 290 769300,00 750301,20 97,53 
Поступление 
нефинансовых активов 010 08 01 4409900 670 300 2675659,00 2675454,79 99,99 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 08 01 4409900 670 310 1584120,00 1584034,32 99,99 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 08 01 4409900 670 340 1091539,00 1091420,47 99,99 
Программа " 
Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на период 
до 2020 года" 010 08 01 0923400     90000,00 90000,00 100,00 

Расходы за счет средств 
федерального бюджета 010 08 01 0923400 871   90000,00 90000,00 100,00 
Расходы  010 08 01 0923400 871 200 90000,00 90000,00 100,00 
Оплата работ, услуг 010 08 01 0923400 871 220 90000,00 90000,00 100,00 



Работы, услуги по 
содержанию имущества  010 08 01 0923400 871 225 90000,00 90000,00 100,00 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений, на 
подключение 
общедоступных 
библиотек Российской 
Федерации к сети 
Интернет и развитие 
системы библиотечного 
дела с учетом  задачи 
расширения 
информационных 
технологий и оцифровки 010 08 01 4400900     3600,00 0,00 0,00 

Расходы за счет средств 
федерального бюджета 010 08 01 4400900 873   3600,00 0,00 0,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 08 01 4400900 873 300 3600,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 08 01 4400900 873 310 3600,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями   010 08 01 4409900 001   267143,24 266629,67 99,81 
Расходы  010 08 01 4409900 001 200 47258,00 46774,22 98,98 
Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 010 08 01 4409900 001 210 13911,00 13512,85 97,14 
Заработная плата 010 08 01 4409900 001 211 12761,00 12443,13 97,51 
Начисления на выплаты 
по оплате труда 010 08 01 4409900 001 213 1150,00 1069,72 93,02 
Оплата работ, услуг 010 08 01 4409900 001 220 33347,00 33261,37 99,74 
Услуги связи 010 08 01 4409900 001 221 680,00 678,88 99,84 
Транспортные услуги 010 08 01 4409900 001 222 1445,00 1442,43 99,82 
Коммунальные услуги 010 08 01 4409900 001 223 27000,00 26918,06 99,70 
Работы, услуги по 
содержанию имущества  010 08 01 4409900 001 225 4000,00 4000,00 100,00 
Прочие работы, услуги 010 08 01 4409900 001 226 222,00 222,00 100,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 08 01 4409900 001 300 219885,24 219855,45 99,99 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 08 01 4409900 001 310 200150,00 200150,00 100,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 08 01 4409900 001 340 19735,24 19705,45 99,85 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 010 08 01 4429900     17025,00 16618,18 97,61 
Расходы  010 08 01 4429900 001 200 16350,00 15945,14 97,52 
Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 010 08 01 4429900 001 210 400,00 356,14 89,04 
Заработная плата 010 08 01 4429900 001 211 400,00 356,14 89,04 
Оплата работ, услуг 010 08 01 4429900 001 220 15950,00 15589,00 97,74 
Коммунальные услуги 010 08 01 4429900 001 223 3640,00 3280,00 90,11 
Прочие работы, услуги 010 08 01 4429900 001 226 12310,00 12309,00 99,99 
Поступление 
нефинансовых активов 010 08 01 4429900 001 300 675,00 673,04 99,71 

Увеличение стоимости 010 08 01 4429900 001 340 675,00 673,04 99,71 



материальных запасов 

Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии 010 08 04       2179360,00 2111676,96 96,89 
Учебно-методические 
кабинеты, центральные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, 
межшкольные учебно 
производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты  010 08 04 4520000     1342076,00 1339961,56 99,84 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 010 08 04 4529900     1342076,00 1339961,56 99,84 
Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями   010 08 04 4529900 013   1342076,00 1339961,56 99,84 
Расходы 010 08 04 4529900 013 200 1324226,00 1322231,10 99,85 
Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда 010 08 04 4529900 013 210 1165417,00 1163450,36 99,83 
Заработная плата 010 08 04 4529900 013 211 899853,00 898003,04 99,79 
Начисления на выплаты 
по оплате труда 010 08 04 4529900 013 213 265564,00 265447,32 99,96 
Оплата работ, услуг 010 08 04 4529900 013 220 158809,00 158780,74 99,98 
Услуги связи 010 08 04 4529900 013 221 42000,00 42000,00 100,00 
Прочие работы, услуги 010 08 04 4529900 013 226 116809,00 116780,74 99,98 
Работы, услуги по 
содержанию имущества  010 08 04 4529900 013 300 17850,00 17730,46 99,33 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 08 04 4529900 013 310 1100,00 1000,00 90,91 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 08 04 4529900 013 340 16750,00 16730,46 99,88 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 010 08 04 7950000     837284,00 771715,40 92,17 
Целевая программа 
"Развитие и поддержка 
самодеятельного 
художественного 
творчества 
муниципального 
образования Солнечный 
сельсовет Усть-
Абаканского района 
Республики Хакасия на 
2011-2013 годы" 010 08 04 7951600 500   37200,00 36910,60 99,22 
Оплата работ, услуг 010 08 04 7951600 500 220 14100,00 13850,00 98,23 
Транспортные услуги 010 08 04 7951600 500 222 4000,00 3800,00 95,00 
Прочие работы, услуги 010 08 04 7951600 500 226 10100,00 10050,00 99,50 
Прочие расходы 010 08 04 7951600 500 290 23100,00 23060,60 99,83 
Программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
муниципальном 010 08 04 7951700 500   800084,00 734804,80 91,84 



образовании Солнечный 
сельсовет на 2011-2015 
гг." 

Расходы 010 08 04 7951700 500 200 800084,00 734804,80 91,84 
Оплата работ, услуг 010 08 04 7951700 500 220 800084,00 734804,80 91,84 
Работы, услуги по 
содержанию имущества  010 08 04 7951700 500 225 800084,00 734804,80 91,84 
Работы, услуги по 
содержанию имущества  010 08 04 7951700 500 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
основных средств 010 08 04 7951700 500 310 0,00 0,00 0,00 
Здравоохранение 010 09         26400,00 26381,20 99,93 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 010 09 09       26400,00 26381,20 99,93 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 010 09 09 7950000     26400,00 26381,20 99,93 
Целевая программа 
"Вакцинопрофилактика и 
улучшение медицинского 
обслуживания населения 
МО Солнечного 
сельсовета на 2010-2013 
гг." 010 09 09 7951000 500   26400,00 26381,20 99,93 
Поступление 
нефинансовых активов 010 09 09 7951000 500 300 26400,00 26381,20 99,93 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 09 09 7951000 500 340 26400,00 26381,20 99,93 
Социальная политика 010 10         3177316,00 3175240,34 99,93 
Пенсионное обеспечение 010 10 01       98376,00 98376,00 100,00 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное обеспечение 010 10 01 4910000     98376,00 98376,00 100,00 
Доплаты к пенсиям 
государственных 
служащих субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных служащих 010 10 01 4910100 934   98376,00 98376,00 100,00 
Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного 
управления 010 10 01 4910100 934 263 98376,00 98376,00 100,00 
Социальное обеспечение 
населения 010 10 03       2386940,00 2384898,34 99,91 
Социальная помощь 010 10 03 5050000     515900,00 514758,34 99,78 
Мероприятия в области 
социальной политики 010 10 03 5053300     515900,00 514758,34 99,78 
Выплата социального 
пособия на погребение 010 10 03 5053301 930   44500,00 43420,34 97,57 
Расходы 010 10 03 5053301 930 200 44500,00 43420,34 97,57 
Социальное обеспечение  010 10 03 5053301 930 260 44500,00 43420,34 97,57 
Пособия по социальной 
помощи населению 010 10 03 5053301 930 262 44500,00 43420,34 97,57 
Оказание материальной 
помощи 
малообеспеченным 
категориям населения 010 10 03 5053302 931   459300,00 459250,00 99,99 
Расходы 010 10 03 5053302 931 200 459300,00 459250,00 99,99 



Социальное обеспечение  010 10 03 5053302 931 260 459300,00 459250,00 99,99 
Пособия по социальной 
помощи населению 010 10 03 5053302 931 262 459300,00 459250,00 99,99 
Оплата проезда 
студентов, работников 
администрации 010 10 03 5053303 932   12100,00 12088,00 99,90 
Расходы 010 10 03 5053303 932 200 12100,00 12088,00 99,90 
Социальное обеспечение  010 10 03 5053303 932 260 12100,00 12088,00 99,90 
Пособия по социальной 
помощи населению 010 10 03 5053303 932 262 12100,00 12088,00 99,90 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 010 10 03 7950000     1871040,00 1870140,00 99,95 
Целевая программа 
"Поддержка семей в 
строительстве 
индивидуального жилья 
на 2011-2013гг." 010 10 03 7951100 500   540000,00 540000,00 100,00 
Расходы 010 10 03 7951100 500 200 540000,00 540000,00 100,00 
Социальное обеспечение  010 10 03 7951100 500 260 540000,00 540000,00 100,00 
Пособия по социальной 
помощи населению 010 10 03 7951100 500 262 540000,00 540000,00 100,00 
Целевая программа "По 
улучшению уровня жизни 
жителей муниципального 
образования Солнечного 
сельсовета на 2011-2015 
гг. "Уютный дом"" 010 10 03 7951400 500   1331040,00 1330140,00 99,93 
Расходы 010 10 03 7951400 500 200 1331040,00 1330140,00 99,93 
Социальное обеспечение 010 10 03 7951400 500 260 1331040,00 1330140,00 99,93 
Пособия по социальной 
помощи населению 010 10 03 7951400 500 262 1331040,00 1330140,00 99,93 

Другие вопросы в области 
социальной политики 010 10 06       692000,00 691966,00 100,00 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 010 10 06 7950000     692000,00 691966,00 100,00 
Целевая программа 
"Обеспечение 
водоснабжения в 
населенных пунктах 
администрации 
муниципального 
образования Солнечного  
сельсовета 2010-2012 
годы" 010 10 06 7950700     692000,00 691966,00 100,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 10 06 7950700 500   692000,00 691966,00 100,00 
Расходы 010 10 06 7950700 500 200 692000,00 691966,00 100,00 
Социальное обеспечение 010 10 06 7950700 500 260 692000,00 691966,00 100,00 
Пособия по социальной 
помощи населению 010 10 06 7950700 500 262 692000,00 691966,00 100,00 
Физическая культура и 
спорт 010 11         12600,00 12512,50 99,31 
Физическая культура  010 11 01       12600,00 12512,50 99,31 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 010 11 01 7950000     12600,00 12512,50 99,31 



Целевая программа 
"Профилактика 
правонарушений  на 
территории  
муниципального 
образования Солнечный 
сельсовет на 2012-
2014годы" 010 11 01 7951900 500   12600,00 12512,50 99,31 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 11 01 7951900 500   12600,00 12512,50 99,31 
Расходы 010 11 01 7951900 500 200 8300,00 8250,00 99,40 
Оплата работ, услуг 010 11 01 7951900 500 220 0,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 11 01 7951900 500 226 0,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 010 11 01 7951900 500 290 8300,00 8250,00 99,40 
Поступление 
нефинансовых активов 010 11 01 7951900 500 300 4300,00 4262,50 99,13 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 11 01 7951900 500 340 4300,00 4262,50 99,13 
Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта 010 11 05       0,00 0,00 0,00 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 010 11 05 7950000     0,00 0,00 0,00 
Целевая программа 
"Профилактика 
правонарушений  на 
территории  
муниципального 
образования Солнечный 
сельсовет на 2012-
2014годы" 010 11 05 7951900     0,00 0,00 0,00 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 010 11 05 7951900 500   0,00 0,00 0,00 
Расходы 010 11 05 7951900 500 200 0,00 0,00 0,00 
Оплата работ, услуг 010 11 05 7951900 500 220 0,00 0,00 0,00 
Прочие работы, услуги 010 11 05 7951900 500 226 0,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 010 11 05 7951900 500 290 0,00 0,00 0,00 
Поступление 
нефинансовых активов 010 11 05 7951900 500 300 0,00 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 010 11 05 7951900 500 340 0,00 0,00 0,00 
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 010 14         549200,00 499352,00 90,92 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 010 14 03       549200,00 499352,00 90,92 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 010 14 03 5210600     549200,00 499352,00 90,92 
Иные межбюджетные 
трансферты 010 14 03 5210600 017   549200,00 499352,00 90,92 
Расходы 010 14 03 5210600 017 200 549200,00 499352,00 90,92 



Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 010 14 03 5210600 017 251 549200,00 499352,00 90,92 
ИТОГО             45226794,24 42994448,44 95,06 

 
 
                                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 4 
"Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Солнечный  сельсовет за 2012 год" 

 
 

 
ОТЧЕТ                                                                                                                        

о финансировании из бюджета целевых программ  муниципального образования  
Солнечный сельсовет за 2012 год 

 
 

№ 
п/п ЦСР Наименование Сумма на 

2012 год 

Исполнено 
на 

01.01.2013 

Процент 
исполне-

ния 

1 7951900 
Целевая программа "Профилактика правонарушений  на 
территории  муниципального образования Солнечный 
сельсовет на 2012-2014годы" 

51100,00 50515,45 98,86 

2 7950400 

Целевая программа "Приобретение жилья для 
работников бюджетной сферы и нуждающихся в 
улучшении жилищных условий муниципального 
образования Солнечного сельсовета на 2010-2012 годы" 

5000,00 0,00 0,00 

3 7950600 
Целевая программа "Организация временных работ в 
администрации муниципального образования Солнечного 
сельсовета на 2010-2013 годы" 

72040,00 72039,70 100,00 

4 7950700 
Целевая программа "Обеспечение водоснабжения в 
населенных пунктах администрации муниципального 
образования Солнечного  сельсовета 2010-2012 годы" 

692000,00 691966,00 100,00 

5 7950800 
Целевая программа "Повышение пожарной безопасности 
на территории муниципального образования Солнечного 
сельсовета 2010-2013 гг." 

55772,00 54953,86 98,53 

6 7950900 Целевая программа "Здоровое питание школьников и 
воспитанников дошкольных учреждений" 384798,00 383745,22 99,73 

7 7951000 
Целевая программа "Вакцинопрофилактика и улучшение 
медицинского обслуживания населения МО Солнечного 
сельсовета на 2010-2013 гг." 

26400,00 26381,20 99,93 

8 7951100 Целевая программа "Поддержка семей в строительстве 
индивидуального жилья на 2011-2013гг." 540000,00 540000,00 100,00 

9 7951200 
Целевая программа " Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в МО Солнечного 
сельсовета на 2010-2013 гг" 

0,00 0,00 0,00 

10 7951300 Целевая программа "Модернизация автомобильных 
дорог местного значения и сооружений на них" 5180200,00 5179704,00 99,99 

11 7951400 
Целевая программа "По улучшению уровня жизни 
жителей муниципального образования Солнечный 
сельсовет на 2011-2015 гг. "Уютный дом"" 

1331040,00 1330140,00 99,93 

12 7951500 Целевая программа "Улучшение качества образования на 
2011-2013 гг." 97000,00 96332,00 99,31 



13 7951600 
Целевая программа "Развитие и поддержка 
самодеятельного художественного творчества 
муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-
Абаканского района Республики Хакасия на 2011-2013 
годы" 

37200,00 36910,60 99,22 

14 7951700 Программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном 
образовании Солнечный сельсовет на 2011-2015гг." 

800084,00 734804,80 91,84 

15 7951800 
Программа "Чистая вода" в муниципальном 
образовании Солнечный сельсовет на 2011-
2017гг. 

6000,00 0,00 0,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 9278634,00 9197492,83 
 

99,13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
   

 


